verumetiam pro duplici culpa perpetuo depo-
natur. Prælati vero qui tales præsumperint in
suis iniquitatibus sustinere, maxime obtentu pe-
cuniæ, vel alterius commodi temporalis: pari *de vi. &*
subiaceant ultioni. A crapula & ebrietate o- *ho. c. a cra*
mnes clerici abstineant diligenter. Vnde vinum *pula.*
sibi temperent, et se vino: nec ad bibendum quis
piam incitetur: cum ebrietas & mentis indu-
cat exilium, & libidinis prouocet incentiuum.
Vnde illum abusum penitus decernimus obo- *abolend*
lendum, quo in quibusdam partibus ad potus
æquales suo modo se obligant potatores: & il-
le iudicio talium plus laudatur, qui plures inebri-
at, & calices fecundiores exhaurit. Si quis autē
super his se culpabilem exhibuerit (nisi a supe-
riore commonitus satisfecerit) ab officio, vel
beneficio suspendatur. Clerici officia vel com-
mercia secularia non exercent, maxime in ho *de vi. &*
nesta. Mimis, ioculatoribus, & histrionibus non *ho. de. c.*
intendant, & tabernas prorsus euitent: nisi forte *vt cleric*
causa necessitatis in itinere constituti. Ad aleas
& taxillos non ludant, nec huiusmodi ludis in-
tersint. Coronam & tonsurā habeant congruen-
tem: & se in officijs ecclesiasticis, & alijs bo-
nis studijs, exercent diligenter. Clausa defe-
rant desuper indumenta, nimia breuitate vel
longitudine non notanda. Pannis rubeis aut
viridibus, nec non manicis aut sotularibus, con-
sutijs, frenis, sellis, pectoralibus, calcaribus de *ti. aut. c.*
auratis, aut aliam superfluitatem gerentibus *vt cleric*
non vtantur. Fibulas omnino non ferant
neque corrigias argenti vel auri ornatum ha-
bentes; sed nec anulos gestent, nisi quibus
competat

D. DION. CAR.

de vi. &
ho. de. c.
cle. ibid. c.
monaste-
ria

De coha.
cle. et ml. c.
Si quisquam

Psal. 17
Eccle. 13
Ibidem
Ecclesi. 19

competat ex officio dignitatis. Pōrifices autem
in publico et in ecclesijs super indumentis lineis
omnes vtantur, nisi monachi fuerint: quos oportet
habitū ferre monachalem. Clerici arma portantes,
et vsurarij, excommunicentur. Si quis ex clericis
comam relaxauerit, anathema sit. Monasteria
sancti monialium si quisquam clericus sine
manifesta et rationabili causa frequentare
præsumperit, per episcopum arceatur. Et si non
desierit, ab officio ecclesiastico reddatur immu-
nis. Si laici, excommunicationi subdantur, et a
coetu fidelium fiant penitus alieni. Si quisquam
sacerdotum (id est presbyter, diaconus, subdia-
conus) de quacunque foemina habeatur crimine
fornicationis suspectus, si post primam, secundam,
et tertiam ammonitionem inueniatur fabulari,
et aliquo modo conuersari cum ea, excommuni-
cationi subdatur. Foemina vero canonicè in-
cetur. CANON. Intellectis his quæ commemo-
rare dignatus es, in summo me esse constitutum
periculo luce clarius deprehendo. Nec etenim vi-
get inter nos disciplina, nec regularis obserua-
tia vlla. Nunc ergo quod mihi impendis consilium?
PATR. Quod aliud, nisi vt pluralitate beneficiorum
renunciatis, cum vno competens posthac contentus
sit: et ea quæ tetigi, ad quæ ue vt christianus, siue
in quantum canonicus obligaris, obserues. CANON.
Non video, quall ter ea in collegio isto et inter
canonicos peruerso peruerteris. Et, Qui tetigerit
picem, inquinabitur. Et, Qui communicauerit
superbia, et iniquitatem. Et, Qui se iungit
fornicarijs, erit iniquus. Denique ego ipse
adhuc imperfectus et fragilis.

fragilis, imo passionibus & vitis plenus: quomodo inter carnales & prave viuentes conuertibilis ero, & deo inuiolabiliter adhærebo: & non porius mox vndique flectar, dericiar, & peribor. Imo nisi concanonice meis me conformem, ab omnibus irridebor. PATRO. Vera sapientia radius fulget iam tibi, & spiritus sanctus: qui vbi vult spirat, ad salubrem considerationem te erigit. Idcirco finaliter consulo tibi, vt pericula fugies ciuitatem refugij petas: ad tutissimum monasterij portum festines, sacram intres religionem: in qua tot habeas adiutores in bonis, quot fratres & socios religionis. Hoc quoque agnoscas, quia portabilius est a prauis hominibus derideri: quam ab altissimo iudice reprobari, & in aeternum confundi. CANO. Tibi o sancte patrone gratias ago immensas, & deuotissime atque humillime precor, quatenus gratiam & virtutem adimplendi saluberrimum tuum consilium mihi a domino impetrare digneris. PATRO. Ego non ero immemor tui. Tu quoque quod in te est facere non omittas: & mecum pariter ora tuum ac omnium saluatorem. Qui est super omnia deus sublimis & benedictus, AMEN.

Ioan. 9.

Psal. 111
Dan. 3.
Luc. 1.
Rom. 9.
2. Cor. 1.
1. Pet. 1.

Finis colloquij inter Canonicum
& Patronum.

DE ORIGINE CAR-

THUSIANAE RELIGIONIS HEN-

rici Glareani Heluetij, Poetae laureati

Centimetrum.

De carthusiace sit religionis origo,
Qua fluat historia, Calliopea refer.

P Arrhisus, rapidas ubi spumifer agge-
rit undas
Sequana, & occiduas nellet adisse do-
mos.

Atque ubi culta uiret doctorum turba sophorum
Turba salutifero non male grata Deo,
Quidam erat insignis doctrina uisus hon est,
Quem coluit populus, quem coluere senes.
Huic mors, extremam postquam spirauerat aura,
Non pompam inuidit funereasque faces.
Hic aderant magnique uiri, doctique magistri.
Praeclari iuuenes, decrepitique senes.
Mos etenim est, functum uita deferre sepulchro,
Qui fuit illius Gymnasiarcha scholae.
Ecce sed erectus, feretro proclamat ab alto:
Iudicio iusto sum reus ipse Dei.
Obstupere omnes, nec enim leue pondus habebant
Verba resurgentis terribilisque uiri.
Quid facerent? quis enim quae sint arcana torantis

*Iudicia explinet? quis penetrare queat?
Non sepelire placei, donec lux altera cœlum
Pulset, uti uideant quid ferat hora sequens.
Vix sol prodierat, quando replet omnia uulgus,
Irruerant proceres, turbaque tota simul.
Dum rursus famuli mœstum mouere cadauer,
Dum stupet attonito gens male lecta foro:
Ecce iterum claro tales dat pectore uoces,
Iusticia & iusto iudice uictus ego.
Rursus in aeditus gelidos tremor occupat artus.
Contremuere omnes, omnia terror habet.
Expectare placet, quid fors feret ultima monstri,
Quippe tonant dubio uerba priora sono.
Tertia lux uiderat, iam tota cursat in urbe,
Fama mali, & miro murmure tecta subit.
In circum stupidi, atque arrectis auribus astant.
Quid uelit, auscultant, corpus inane loqui.
Intonat horrendum, uocemq; in sydera tollit,
Damnatus iusto iudice digna fero.
Et quis non timeat? quis non tremat? aut q̄s ab illis
Exemplis uitam non uelit esse suam?
Bruno erat in cunctis longe uenerabilis oris,
Et decus ac Vbij gloria rara soli.
Is septem iusti comites facit esse pauoris,
Qui syluas secum, tristiaq; antra petant.
Postq̄ illuc uenere, simul sedere sub umbra,
Atq; ab Eremita consilia alta rogāt.*